
70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 1 (celkem 48) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

 

ze 70. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 23.07.2013 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková,  Josef Kubát, František Brendl, Jiří Rozinek, Michal Koláček, Jaroslav Mojžíš, Jan Němec, 
Libor Slezák, Milan Košař 
 
Šimon Hradní, kancelář primátora 
Věra Netolická,  interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
Omluveni:  
Vítězslav Novohradský, Jindřich Tauber  
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 70. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 8, nehl. 1) 
 
Na začátku jednání proběhla prezentace na téma “Hotel u Tyršových sadů“ ředitelem společnosti Labartt 

Hospitality  s.r.o. *****. 

 

Zprávy č. 29, 30, 31, 32 byly na základě požadavku pana Koláčka předřazeny. 

 

Nový ředitel Městské policie Pardubice pan Rostislav Hübl seznámil přítomné s činností MpP  od jeho 

nástupu do funkce. Vyjádřil se ke konkrétním lokalitám, zdůraznil  snahu o odhlučnění města v nočních 

hodinách, poukázal na spolupráci a komunikaci s provozovateli zařízení, se státní policí, se starosty 

městských obvodů, se záchrannou službou.  

 

1. Dotace z programu podpory ve zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
2. Dotace z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
3. Tradiční a významné akce na rok 2013 - kultura 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 2 (celkem 48) 

 
 
4. Změna tajemníka Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
 
5. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
6. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Šárka Kolovratníková, odbor majetku a investic  
  
7. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
     Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
     Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
  
8. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
9. Mandátní smlouva : ZŠ Závodu Míru – realizace úspor – TDI + BOZP 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
10. Snížení nájemného - manželé ***** 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Martin Pilař, odbor majetku a investic  
  
11. Dohoda spoluvlastníků nemovitosti č.p. 1054, ul. Štefánikova, Pardubice 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Marie Vávrová, kancelář tajemníka  
    Vanda Majerová, odbor majetku a investic  
  
12. Schválení záměru obce nakládat s majetkem dle §39 zák. o obcích 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
13. Úprava rozpočtu na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
14. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Miroslav Verner, odbor ekonomický  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 3 (celkem 48) 

 15. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Snížení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 748 a v Základní škole 
Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 - změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách Základní školy a mateřské školy Pardubice-
Ohrazenice, Trnovská 159 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace ve školství zřizované statutárním městem 
Pardubice 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Jmenování a stanovení platu ředitele Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z:  Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Žádosti příspěvkových organizací města o poskytnutí dotací z Pardubického kraje 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
    Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Organizační záležitosti Domu dětí a mládeže DELTA Pardubice 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Záměr pronájmu vodovodu a kanalizace v majetku města 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
  
26. Územní energetická koncepce města Hradec Králové a Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 4 (celkem 48) 

  
27. Příprava energeticky úsporných projektů řešených metodou EPC 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
 
28. Stanovisko Komise pro urbanismus a architekturu k plánování veřejných objektů a prostranství v 
Pardubicích 
P: Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
29. Highway Design, s.r.o. – Vyhledávací studie trasy Západní tangenty včetně vyhodnocení dopadů na 
navazující území - cenová nabídka –320.000,- Kč bez DPH, 387.200,- Kč včetně DPH 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
30. Architectureweek Praha 2013 - mezinárodní festival architektury a urbanismu - schválení účasti města 
Pardubice a ceny 200.000,- Kč bez DPH (242.000,- Kč s DPH). 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
31. Přednádraží - brána do města - souběžné zpracování zakázky malého rozsahu více nezávislými 
zpracovateli - schválení ceny 4 x 160.000,- Kč bez DPH (193.600,- Kč s DPH) 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
32. Veřejná jednokolová výtvarná soutěž na zpracování návrhu památníku aviatika Jana Kašpara - výplaty 
cen a odměn soutěžícím 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
33. IPRM Dukla a Višňovka - doporučené projekty k realizaci v rámci 12 b a 13 výzvy IPRM 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
34. Smluvní vztahy v rámci přípravy a realizace projektu IPRM "Revitalizace parku Na Špici" 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
    František Brendl, náměstek primátorky  
  
35. Neobsazeno 
 
36. Žádost o dotaci z programu Mládež v akci na projekt Mládež na koních 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
37. Zahraniční služební cesty 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
38. Diskuze 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 5 (celkem 48) 

Informativní zprávy: 
Působení školních psychologů na základních školách v Pardubicích 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
     Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
Ze zahraniční služební cesty do Bruselu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
 

 
Dodatečně členové RmP obdrželi: 
 

• Přílohu ke zprávě č. 5 -  „Zpráva komise pro nebytové prostory“ 

• Dodatek ke zprávě č. 7 – „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § …“ 

• Dodatek ke zprávě č. 8 – „Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejných 
zakázek“ 

• Dodatek ke zprávě č. 33 – „IPRM Dukla a Višňovka - doporučené projekty k realizaci v rámci…“ 

• Zprávu č. 34 – „Smluvní vztahy v rámci přípravy a realizace projektu IPRM "Revitalizace parku Na 
Špici" 

___________________________________________________________________ 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. 
Informace byly vzaty na vědomí.    (pro 9) 

_________________________________________________________________ 
 

III. 
 

Schválení usnesení z 69. řádné schůze RmP 
 a jmenování ověřovatelů ze 70. řádné schůze Rady města Pardubic 

 
 Usnesení z předešlé 69. řádné schůze RmP  byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 70. řádné schůze RmP byli jmenováni:         František Brendl     

  Jaroslav Mojžíš                                                                                        
 

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Dotace z programu podpory ve zdravotní oblasti  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 6 (celkem 48) 

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4739/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 1 této zprávy. 
__________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Dotace z programu podpory kultury  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4740/2013    (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 1 
této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 2 
této zprávy. 
____________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Tradiční a významné akce na rok 2013 - kultura  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4741/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
významné a tradiční akce z kulturní oblasti, které budou v roce 2014 finančně podporovány přímo z 
rozpočtu města: 
- Grand festival smíchu, realizátor Východočeské divadlo Pardubice 
- Folklórní festival - Pernštýnská noc, realizátor Kulturní centrum Pardubice 
- Městské slavnosti - jaro a podzim, realizátor Kulturní centrum Pardubice 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 7 (celkem 48) 

- Pardubické hudební jaro - realizátor Barocco sempre giovane o.p.s. 
- Febiofest, realizátor WAMAK CZ s.r.o. 
___________________________________________________________________________________ 

 
4. 

Změna tajemníka Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4742/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
O d v o l á v á  
tajemnici Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality paní Bc. Nelu Polednovou, OSV. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4743/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
jako tajemnici Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality paní Ivanu Řezníčkovou, OSV. 
______________________________________________________________________________ 
 

5. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky 
- objasnil situaci v areálu Štrossova 239, Pardubice. Podal protinávrh k bodu č. 9 - (Lokus Pce s.r.o), 
   o kterém bylo hlasováno samostatně → viz usn.   4751/2013. Po diskuzi stáhl návrh č. 8 – (MeDila Pce  
   s.r.o.). Dále okomentoval návrhy č. 19 - (EOP a.s.) a 22 – (PAMAKO o.s.) 
Rozprava: 

- F. Brendl -v souvislosti s návrhem č. 18 – (NP pro ÚMO I) vyslovil nesouhlas se zajištěním údržby 
města  jinak než prostřednictvím  SmP a.s. Podal informace k návrhu č. 20 – MEZERY o. s. 
 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4744/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o celkové výměře 119,61 m2 v přízemí objektu čp. 
983 J. Zajíce stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 972 v k.ú. Studánka, obci Pardubice, část 
obce Studánka s *****, účel nájmu nekuřácká kavárna s dětským koutkem, výše nájemného 
1.253,50 Kč/m2/rok bez DPH (po dobu provádění stavebních úprav úhrada za užívání 190,- 
Kč/m2/rok bez DPH dle Zásad), doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. Nájemce převezme 
předmět nájmu ve stavu nezpůsobilém ke smluvenému užívání a na vlastní náklad jej uvede do 
stavu způsobilého k smluvenému užívání, tj. zajistí změnu účelu užívání nebytového prostoru na 
stavebním úřadě tak, aby byl v souladu s účelem užívání uvedeným v nájemní smlouvě. Smlouva 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 8 (celkem 48) 

bude obsahovat ustanovení, ve kterém se pronajímatel zaváže nevyužít po dobu 5 let od vydání 
kolaudačního souhlasu se změnou účelu užívání nebytového prostoru svého práva vypovědět 
smlouvu bez uvedení důvodu. 
II. U d ě l u j e  
nájemci uvedenému v bodě I. souhlas s provedením stavebních úprav nebytového prostoru 
uvedeného v bodě 1 za účelem zajištění změny účelu užívání nebytového prostoru. Úpravy provede 
nájemce na vlastní náklady dle podmínek OITS OMI a SÚ. Jedná se částečně o TZ (vybudování 
vzduchotechniky, vybudování WC). Vypořádání TZ bude provedeno uzavřením smlouvy o 
odpisování TZ pronajatého majetku nájemcem po vydání kolaudačního souhlasu.  
III. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o odpisování TZ pronajatého majetku nájemcem ve standardním znění. Výše TZ 
bude stanovena OITS OMI na základě daňových dokladů dodaných nájemcem po vydání 
kolaudačního souhlasu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4745/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o celkové výměře 100,51 m2 v objektu bez čp./č.e., 
označeném jako č. 6, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/15 v obci a k.ú. Pardubice v 
areálu Hůrka čp. 1823 *****, účel nájmu opravna motorových vozidel, výše nájemného 300,- 
Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4746/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 33,40 m2 v objektu bez čp./č.e. 
označeném jako č. 7 (vrata č. 1) stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/15 v obci a k.ú. 
Pardubice v areálu Hůrka čp. 1823 *****, účel nájmu sklad náhradních dílů k automobilům, výše 
nájemného 300,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4747/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor - kancelář č. 4 o výměře 18,82 m2, ve 4. n.p. 
(podkroví), objektu Evropského spolkového domu čp. 54 Klášterní, 55 Pernštýnské nám. stojícího 
na pozemcích označených jako st.p.č. 92 a 94/1 k.ú. a obec Pardubice, část obce Pardubice - Staré 
město, přičemž výměra pro výpočet nájemného po zohlednění zkoseného stropu činí 15,06m2, s 
občanským sdružením VIDA, IČ 26636654, není plátcem DPH, sídlo Kamenická 551/25 Praha 7, PSČ 
170 00, účel nájmu zázemí informačně poradenského centra pro problematiku duševního zdraví a 
nemoci (VIDA centra) a k poskytování služeb pro klienty v rámci předmětu činnosti o.s., výše 
nájemného 485,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 9 (celkem 48) 

 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4748/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 6 o výměře 11,38 m2 v 1. PP obytného objektu čp. 
2767 ul. J. Palacha stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 10409 k.ú. a obec Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí s *****za účelem garážování osobního automobilu, výše nájemného 710,50 
Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4749/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr uzavření nájemní smlouvy na objekt bez č.p./č.e. označený jako č. 29 stojící na pozemku 
označeném jako st.p.č. 864/14 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí (celková výměra 
NP v pronajímaném objektu je 286 m2) se společností ATLANTIS Pardubice s.r.o. IČ 28797434, DIČ 
CZ28797434, se sídlem Rybitví, Bezručova 94, PSČ 533 54, účel nájmu vybudování a následné 
provozování mísírny betonových a maltových směsí, výše nájemného 128.700,- Kč/rok + DPH (po 
dobu provádění stavebních úprav úhrada za užívání 54.340,- Kč/rok bez DPH dle Zásad), doba 
nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou Nájemce převezme předmět nájmu ve stavu 
nezpůsobilém ke smluvenému užívání a na vlastní náklad jej uvede do stavu způsobilého k 
smluvenému užívání, tj. zajistí změnu účelu užívání objektu tak, aby byl v souladu s účelem užívání 
uvedeným v nájemní smlouvě. Smlouva bude obsahovat ustanovení, ve kterém se pronajímatel 
zaváže nevyužít po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu se změnou účelu užívání objektu 
svého práva vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu. Vypořádání technického zhodnocení bude 
provedeno tak, že po vydání kolaudačního souhlasu bude s nájemcem uzavřena smlouva o 
odpisování TZ ve standardním znění. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4750/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 30.10.2008 ve znění dodatku č. 1 spočívající ve změně 
nájemce nebytového prostoru o výměře 38,4 m2 (vrata č. 28) nacházejícího se v objektu bez 
č.p./č.e. označeném jako č. 9, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/17 v k.ú. a obci 
Pardubice v areálu bývalých kasáren Hůrka čp. 1823, z fyzické osoby *****na fyzickou osobu *****. 
 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4751/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytové prostory o celkové výměře 825,82 m2 v objektu čp. 239 stojícím na 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 10 (celkem 48) 

pozemku označeném jako st.p.č. 1147/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí v areálu 
čp. 239 Štrossova ul. pronajaté společnosti LOKUS Pardubice, s.r.o., IČ 62028049, se sídlem 
Pardubice, Štrossova 239, 530 03 Pardubice, na základě nájemní smlouvy ze dne 24.5.2012, o 
42,74% po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4752/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 28.4.1998 na nebytové prostory v objektu čp. 389 Bělehradská ul. 
stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 7358 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny 
uzavřené se společností Elektrárny Opatovice a.s. IČ 28800621, DIČ 28800621 se sídlem Opatovice 
n.L. 532 13 Pardubice spočívající ve snížení výměry pronajatých prostor a to z původních 199,59 m2 
na 47,74 m2, přičemž nájemné ani ostatní náležitosti nájemní smlouvy se nemění.  
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4753/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 6.1.2009 ve znění dodatků č. 1 až 7 uzavřené s nájemcem CEDR 
Pardubice o.p.s., na nebytové prostory o výměře 446,5 m2 v objektu č. 20 a 30 stojícím na pozemku 
označeném jako st.p.č. 958/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí v areálu J. Palacha 
čp. 324 spočívající ve snížení výměry nebytových prostor z původních 1.075,03 m2 na 628,53 m2 (v 
objektech č. 8, 15 a 23) s platností od 1.9.2013. Celková výše nájemného po změně bude činit 
302.498,92 Kč/rok + DPH. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4754/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o celkové výměře 110,8 m2 v objektu čp. 1014 ul. E. Košťála, 
stojícím na pozemcích označených jako stavební parcely číslo 1012/2 a 1012/4 v k.ú. Studánka a 
obci Pardubice pronajatý *****na základě nájemní smlouvy ze dne 1.10.2008 o 30% po dobu 1 
roku. 
 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4755/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 94 m2 v objektu čp. 1585 ul. Na Drážce, stojícím 
na pozemku označeném jako stavební parcela č. 7115/2 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé 
Předměstí pronajatého ***** na základě nájemní smlouvy ze dne 11. 10. 2011, o 30 % po dobu 1 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 11 (celkem 48) 

roku. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4756/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytové prostory o celkové výměře 267,38 m2 v objektu bez čp./č.e. 
označeném jako č. 10 v areálu čp. 324 J. Palacha, stojícím na pozemku označeném jako stavební 
parcela číslo 864/9 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, pronajaté ***** na základě 
nájemní smlouvy ze dne 14.6.2001 ve znění dodatků č. 1 až 3, o 30% po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4757/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zohlednění nemožnosti užívání nebytového prostoru ve vchodě čp. 2254 Lexova ul. v souvislosti s 
prováděním výměny výkladců a úpravy vstupů v objektu čp. 2252-2257 ul. Lexova - J. Ressla v 
Pardubicích v souladu s ust. § 673 občanského zákoníku *****nájemcům nebytového prostoru 
označeného jako jednotka č. 2254/17 v předmětném objektu takto: za 13 dnů (19.2. až 3.3.2013) 
prominutí nájemného (100%).  
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4758/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o odpisování TZ pronajatého majetku s Labskou hotelovou střední odbornou 
školou a SOŠ Pardubice, s.r.o. IČ 62029754 se sídlem U Josefa 118, 530 02 Pardubice, jejímž 
předmětem bude vypořádání zbývající části TZ ve výši 652.608,- Kč vč. DPH za stavební úpravy 
sociálních zařízení v 1. NP objektu provedených nájemcem, které byly součástí stavebních úprav 
potřebných pro změnu užívání původních učeben na učebny gastronomické viz kolaudační souhlas 
čj. 169-09/230-04667/11/SÚ/VDu ze dne 5.10.2011, a které byly předmětem zrušené Dohody o 
započtení vzájemných pohledávek v objektu čp. 118 ul. U Josefa stojícím na pozemku označeném 
jako stavební parcela č. 9261 k. ú. a obec Pardubice, část obce Cihelna. 
 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4759/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. záměr změnit a upřesnit nájemní smlouvu uzavřenou dne 2.8.2004 ve znění dodatků č. 1 až 4 s 
nájemcem Basketbalovým klubem Pardubice, o.s., IČ 67441629, se sídlem ul. V Ráji 311, 530 02 
Pardubice na nebytové prostory v objektu basketbalové haly čp. 311 stojící na pozemku označeném 
jako st.p.č. 5386 a v objektu garáže bez čp./č.e. stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 8410 a 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 12 (celkem 48) 

na pozemek - část pp.č. 2319/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí  
Změny a upřesnění nájemní smlouvy se budou týkat těchto jejích částí: 
- předmětu a účelu nájmu - kde dojde k upřesnění výměr pronajatých nebytových prostor a 
pozemků a účelu nájmu (místo provozování restaurace bude uvedeno bistro) 
- nájemného - kde dojde v souvislosti s upřesněním výměr ke zvýšení nájemného z 811.716,- Kč/rok 
bez DPH na 918.690,19 Kč/rok bez DPH 
- dalších ustanovení - podnájemci již nebudou uvedeni přímo v nájemní smlouvě, nájemce bude 
žádat o souhlas s podnájmem a souhlas bude udělen samostatným dopisem, 
- dále dojde k upřesnění povinností nájemce týkajících se oprav a běžné údržby  
2. uzavření smlouvy o výpůjčce na movité věci nacházející se v objektu basketbalové haly č.p. 311 
ul. V Ráji v Pardubicích s Basketbalovým klubem Pardubice, o.s., IČ 67441629, se sídlem ul. V Ráji 
311, 530 02 Pardubice. Seznam movitých věcí tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 4760/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s přenecháním nebytových prostor o výměře 185 m2 v objektu bez čp./č.e. stojícím na pozemku 
označeném jako st.p.č. 2975 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí do užívání ÚMO I, 
se sídlem U Divadla 828, 530 02 Pardubice za účelem uskladnění profesionální sekačky pro údržbu 
zeleně a zároveň souhlasí s využitím části prostoru pro uskladnění zařízení letního kina. Doba 
přenechání - po dobu zajišťování údržby zeleně v Tyršových sadech maximálně však do doby 
započetí rekonstrukce Tyršových sadů, v tom případě budou nebytové prostory vyklizeny do 7 dnů 
od doručení výzvy k vyklizení a předání nebytových prostor na ÚMO Pardubice I.  
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 4761/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
s přihlédnutím k vlastnickým vztahům v lokalitě přijmout nabídku Elektráren Opatovice, a.s. IČ 
28800621, se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13 odkoupení objektu výměníku 
bez čp./ev.č. stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 8587 v k.ú. a obci Pardubice 
II. U k l á d á  
jednat o výši kupní ceny na základě znaleckého posudku, který nechá vypracovat statutární město 
Pardubice a následně předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
 
Z: Ing. Michal Koláček 
T: 17.9.2013 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 4762/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce s Občanským sdružením MEZERY, IČ 689 83 344, se sídlem Na 
dlouhém lánu 302/58, 160 00 Praha 6, jejímž předmětem budou nemovitosti - nebytové prostory o 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 13 (celkem 48) 

výměře 2.915 m2 v 1. patře (2.n.p.) objektu č.p. 37 ul. Kyjevská, stojícího na pozemku označeném 
jako st.p.č. 378/1, dále části pozemku st.p.č. 378/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1682 m2 
a přístupové a únikové cesty, chodby a schodiště vše v k.ú. Pardubičky, obci Pardubice, části obce 
Pardubičky, která tvoří přílohu usnesení. 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 4763/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy na nebytový prostor označený jako jednotka č. 2255/17 o výměře 122,68 
m2 nacházející se v objektu čp. 2252, 2253, 2254, 2255, 2256 a 2257 ul. Lexova - J. Ressla v 
Pardubicích, stojícím na pozemcích označených jako st.p.č. 4128, 4129, 4130, 4131, 4132 a 4133 v 
k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, ve vchodě čp. 2255 Lexova ul., uzavřené dne 
12.3.1997 ve znění dodatků č. 1 až 3 s *****spočívající v rozšíření účelu nájmu předmětného 
nebytového prostoru o sběrnu chemické čistírny a oprav oděvů. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 4764/2013 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory o celkové výměře 742,65 m2 nacházející se v 
objektu bez čp./č.e. označeného jako č. 24, stojícího na pozemku označeném jako stp.č. 9403 v obci 
a k.ú. Pardubice v areálu Hůrka čp. 1823 s občanským sdružením PAMAKO, se sídlem 530 02 
Pardubice III - Bílé Předměstí, Hůrka 1823, IČ 48159123, účel nájmu zázemí pro provoz fotbalového 
hřiště a provozování hostinské činnosti, výše nájemného 289,86 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 
neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou s podmínkou, že nájemce na vlastní náklady zajistí změnu účelu 
užívání NP na SÚ. 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 4765/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu prostoru o výměře 18,7 m2 na půdě budovy čp. 25 Ostřešanská ul., stojící 
na pozemku označeném jako st.p.č. 88 v k.ú. Nemošice, obec Pardubice se společností T-Mobile 
Czech Republic a.s., IČ 64949681, DIČ CZ64949681 se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, 
účel nájmu umístění tří anténních nosičů, technologických skříní včetně roznášecího rámu a 
kabelových roštů vedoucích od technologických skříní k anténním nosičům, doba nájmu 10 let 
počínaje dnem účinnosti smlouvy. Po uplynutí sjednané doby nájmu se tato smlouva za týchž 
podmínek, za jakých byla původně sjednána, prodlužuje o dalších 10 let, pokud některá ze stran 
písemně alespoň 9 měsíců předem neupozorní druhou stranu, že trvá na jejím ukončení ve 
sjednaném termínu, výše nájemného 80.000,- Kč/rok + DPH s inflační doložkou. 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 4766/2013   (pro 9) 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 14 (celkem 48) 

 
Rada města Pardubic 
I. T r v á  
na dodržení 3 měsíční výpovědní lhůty nájemní smlouvy na část nebytového prostoru o výměře 
35,11 m2 ve 2. patře objektu čp. 129 ul. Chemiků v Pardubicích uzavřené dne 30.5.2003 ve znění 
dodatků č. 1 až 4 s ***** 
II. S c h v a l u j e  
1. záměr změny a upřesnění nájemní smlouvy ze dne 30.12.2005 ve znění dodatků č. 1 a 2 na 
nebytové prostory ve 2. patře a v suterénu objektu čp. 124 až 129 ul. Chemiků, ve vchodě čp. 129 
stojícím na pozemcích označených jako st.p.č. 5812, 5813, 5814, 5815, 5816 a 5817 v k.ú. a obci 
Pardubice, část obce Polabiny uzavřené s ***** spočívající ve snížení výměry pronajatých prostor a 
to z původních 70,79 m2 na 51,71 m2 nacházejících se v suterénu objektu, zúžení účelu nájmu z 
kadeřnictví s drobným prodejem a příruční sklad materiálu a zboží na příruční sklady materiálu a 
zboží, přičemž nájemné bude činit 456,75 Kč/m2/rok.  
2.záměruzavřít nájemní smlouvu na nebytový prostor o celkové výměře 54,19 m2 ve 2. patře 
objektu čp. 124 až 129 ul. Chemiků, ve vchodě čp. 129 stojícím na pozemcích označených jako 
st.p.č. 5812, 5813, 5814, 5815, 5816 a 5817 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny s ***** účel 
nájmu kadeřnictví s doplňkovým prodejem, výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba 
nájmu neurčitá s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 8  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
N a v r h u j e  
prodej objektu resp. části objektu čp. 239 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 1147/1 k.ú. a 
obec Pardubice, část obce Bílé Předměstí v areálu čp. 239 Štrossova ul. veřejnou dražbou. 
_________________________________________________________________________________ 

 
6. 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  
 
 
Bez rozpravy  
 
 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4767/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. *****, ul. 
*****, Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši ***** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 15 (celkem 48) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4768/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (47,80 m2), v domě čp. ***** ul. ***** Pardubice, 
do nájmu panu *****a paní *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4769/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.*****o velikosti 1+1 (40,18 m2), v domě čp.*****, ul. *****, Pardubice, 
do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4770/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (33,29 m2), v domě čp. 
*****Pardubice, do nájmu panu ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4771/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 2+1 (50,67 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu panu *****a paní *****na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 6  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 16 (celkem 48) 

Přijaté usnesení č. 4772/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. *****o velikosti 1+1 (39,53 m2), v domě čp. *****, ***** Pardubice, 
do nájmu paní ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4773/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě čp. *****, ul. *****Pardubice, 
do nájmu paní ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4774/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (44 m2), v domě čp. *****ul. *****Pardubice, do 
nájmu paní ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši*****Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4775/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.*****o velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp. ***** Pardubice, do nájmu 
paní *****a panu *****na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 17 (celkem 48) 

 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4776/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (45,63 m2), v domě čp. ***** Pardubice, do 
nájmu paní *****na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. Jedná 
se o byt v domě zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4777/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu *****o velikosti 2+1 (54,70 m2), v domě čp. ***** Pardubice, do nájmu 
paní ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4778/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. *****o velikosti 4+1 (73,79 m2), v domě čp.*****Pardubice, do nájmu 
paní ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši*****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4779/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (51,86 m2), v domě ***** Pardubice, do nájmu 
paní *****na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši*****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4780/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 18 (celkem 48) 

S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.*****o velikosti 3+1 (76,80 m2), v domě čp. ***** Pardubice, do nájmu 
paní ***** na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4781/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.*****o velikosti 2+1 (40 m2), v domě čp. *****Pardubice, do nájmu 
paní ***** na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4782/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. *****o velikosti 1+1 (28,70 m2), v domě čp. ***** Pardubice, do nájmu 
panu ***** na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4783/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.*****o velikosti 3+1 (59,71 m2), v domě čp.*****Pardubice, do nájmu 
panu *****a paní ***** na dobu určitou - do 28. 2. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 4784/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výměnu bytů mezi slečnou ***** dosud nájemkyní bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (27,88 
m2), v domě čp. *****Pardubice a manželi, panem *****a paní*****dosud společnými nájemci 
bytu č. *****o velikosti 2+1 (56,20 m2), v domě čp. ***** Pardubice.  
Nájemní smlouva k bytu č.*****v domě čp. ***** Pardubice, bude uzavřena s manželi *****na 
dobu určitou - do 30. 9. 2014 s možností jejího automatického obnovení vždy o dalších 12 měsíců, 
za nájemné ve výši *****Nájemní smlouva k bytu č. ***** v domě čp. ***** Pardubice, bude 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 19 (celkem 48) 

uzavřena se slečnou ***** na dobu neurčitou, za nájemné ve výši *****/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 10. 2013 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 4785/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 706 obč. zák. k bytu č.***** o velikosti 2+1 (70,86 m2), v domě čp. 
*****Pardubice, s panem *****Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - od 11. 5. 2013 
do 10. 5. 2014, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 4786/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 700 obč. zák. k bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), 
v domě čp. *****Pardubice, s paní *****a panem ***** Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 4787/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 700 obč. zák. k bytu č. 15, o velikosti 1+1 (50,37 m2), v domě čp. 
*****Pardubice, s paní *****a panem *****Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za 
nájemné ve výši *****/m2/1měsíc - takto stanovené nájemné bude hrazeno společnými nájemci 
do 31. 12. 2013. Od 1. 1. 2014 se nájemné zvyšuje na částku *****Kč/m2/1měsíc .  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 4788/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. poskytnutí obecního bytu č. 123, o velikosti 1+1 (56,23 m2), v domě čp. 379, ul. Bělehradská, 
Pardubice, na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši 90,86 Kč/m2/1měsíc, 
2. poskytnutí obecního bytu č. 5, o velikosti 2+1 (69,05 m2), v domě čp. 388, ul. Sladkovského, 
Pardubice, na dobu určitou - do 30. 9. 2014, za nájemné ve výši 90,86 Kč/m2/1měsíc, 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 20 (celkem 48) 

do nájmu právnické osobě - Východočeské divadlo Pardubice, IČ: 00088358, se sídlem U Divadla čp. 
50, Pardubice, PSČ 531 62. 
Právo nájmů vznikne za podmínky, že předtím budou uzavřeny dohody o zániku nájmů a předání 
bytů, které má právnická osoba v současné době v nájmu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 4789/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2013 s nájemcem, panem ***** byt č. *****o velikosti 1+1, v domě 
čp. ***** Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2013 s nájemkyní, paní *****, byt č.***** o velikosti 1+1, v domě 
čp. ***** Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2013 se společnými nájemci, paní *****a panem ***** byt č. 
*****, o velikosti jedné místnosti, v domě čp.*****Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2013 s nájemcem, panem *****nar. *****, byt č. *****o velikosti 
jedné místnosti, v domě čp. ***** Pardubice, 
5. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2013 s nájemcem, panem ***** byt č.*****o velikosti 3+1, v domě 
čp. *****Pardubice, 
6. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2013 se společnými nájemci, panem *****a paní***** byt č.***** 
o velikosti 2+1, v domě čp. ***** Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 9. 2013 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 4790/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2013 s nájemkyní, paní *****, byt č. *****o velikosti jedné 
místnosti, v domě čp. *****Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2013 se společnými nájemci, paní *****a panem*****, byt 
č.*****o velikosti 2+1, v domě čp. ***** Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2013 s nájemcem, panem ***** byt č.***** o velikosti 3+1, v 
domě***** Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k *****s nájemkyní, paní ***** byt č. *****, o velikosti 3+1, v domě čp. 
*****, Pardubice, 
5. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2013 s nájemcem, panem *****, byt č. *****o velikosti jedné 
místnosti, v domě čp.*****, Pardubice, 
6. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2013 s nájemkyní, paní *****byt č. ***** o velikosti 2+1,***** 
Pardubice, 
7. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2013 s nájemkyní, paní ***** byt č. ***** o velikosti 2+1, v domě 
čp. ***** Pardubice, 
8. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2013 s nájemkyní, paní *****byt č.*****, o velikosti 1+1, v domě 
čp. *****Pardubice. 
_______________________________________________________________________________ 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 21 (celkem 48) 

 

7. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Š. Fraňková, primátorka 
- okomentovala  dodatek (návrh č. 8)– náklady spojené s nálezem  azbestu v  ZŠ Závodu Míru. 
 
Rozprava: 

- Diskutována existence a dostupnost stavebních dokumentací. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4791/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Rekonstrukce ulice Na Ležánkách" dodatek č. 2 Smlouvy o dílo zhotoviteli COLAS CZ, a.s., IČ: 
26177005, na provedení úprav rozsahu díla- napojení dešťové kanalizace z komunikace na základě 
dodatečných požadavků společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. Tímto dodatkem č. 2 se 
navyšuje cena díla o 868.390,69 Kč bez DPH. Celková cena díla činí 4.603.390,69 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4792/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "ZŠ E. 
Košťála - rekonstrukce venkovních hřišť" dodatek č.1 Smlouvy o dílo zhotoviteli VYSSPA Sports 
Technology s.r.o., IČ: 27967638, na provedení úprav rozsahu díla.Tímto dodatkem č.1 se navyšuje 
cena díla o 1.096.143,-- Kč bez DPH. Celková cena díla činí 9.005.742,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4793/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "Zelená 
brána - I. a II. etapa" dodatek č.2 Smlouvy o dílo zhotoviteli Marhold a.s.,IČ: 15050050, na 
provedení úprav rozsahu díla- odstranění havarijního stavu konstrukce. Tímto dodatkem č. 2 se 
navyšuje cena díla o 861.751,37 Kč bez DPH. Celková cena díla činí 2.801.877,03 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4794/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 22 (celkem 48) 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "MŠ Na 
Třísle - oprava sociálního zařízení" dodatek č.1 Smlouvy o dílo zhotoviteli INSTAL spol. s r.o., a.s., IČ: 
42936641, na provedení úprav rozsahu díla- odstranění havarijního stavu kanalizace a úpravy 
podlah. Tímto dodatkem č.1 se navyšuje cena díla o 268.116,50 Kč bez DPH. Celková cena díla činí 
1.737.238,50 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4795/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Prodloužení licence o 1 rok na Symantec 
PROTECTION SUITE ENTERPRISE EDITION 4.0 (500 ks.) + dokoupení a dorovnání podpory pro dalších 
50 ks. licencí" dodavateli Mopos Communications, a.s., Pardubice, IČ: 26222396, s nabídkovou 
cenou dosaženou v rámci e-aukce ve výši 190.150,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4796/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci otevřeného zadávacího řízení pro veřejnou zakázku "Revitalizace odstaveného 
ramene Hatě v Hostovicích" o zrušení tohoto zadávacího řízení v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4797/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky "Rozšíření systému varování a vyrozumění obyvatelstva 
statutárního města Pardubice v roce 2013" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a to z důvodu, že veřejná zakázka může být 
splněna z technických důvodů pouze určitým dodavatelem - SATTURN HOLEŠOV spol. s r.o., IČ: 
46900250, s nabídkovou cenou 1,646.115,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4798/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 23 (celkem 48) 

předpisů, o zadání veřejné zakázky "ZŠ Závodu Míru-realizace úspor energií - odstranění azbestu" v 
jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dodavateli PRIMA spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 00486361, s nabídkovou cenou 
7.225.037,10 Kč bez DPH a to z důvodu, že veřejnou zakázku je nezbytné zadat v krajně naléhavém 
případě, který zadavatel svým jednáním nezpůsobil a ani jej nemohl předvídat a z časových důvodů 
není možné zadat veřejnou zakázku v jiném druhu zadávacího řízení. 
___________________________________________________________________________________ 

 
8. 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávání veřejných zakázek  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4799/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném zadávacím řízení 
"Pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti za škodu statutárního města 
Pardubice". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4800/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
nadlimitní veřejné zakázky "Pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti za škodu 
statutárního města Pardubice" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci 
komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jindřich Tauber) 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jana Koblížková) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4801/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a textovou 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 24 (celkem 48) 

část zadávací dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení "Rekultivace a odbahnění "Čičáku"". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4802/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci 
zadávání podlimitní veřejné zakázky "Rekultivace a odbahnění "Čičáku"" hodnotící komisi včetně 
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek)  
Ing. Miroslav Rubeš, CSc. (František Brendl) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Karolína Vopršalová) 
 

9. 
Mandátní smlouva: ZŠ Závodu Míru – realizace úspor – TDI + BOZP  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4803/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. uzavření mandátní smlouvy s dodavatelem CHRPA stavební 
společnost s r.o. Pardubice, IČ: 25285262, jejímž předmětem je výkon technického dozoru investora 
(mandanta) a výkon koordinátora BOZP v rámci veřejné zakázky " ZŠ Závodu Míru - realizace 
úspor". Mandátní smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 

 
10. 

Snížení nájemného - manželé ******  
 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  
- okomentoval předložený návrh  a nedoporučil jej ke schválení. 
 
Bez rozpravy 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 8, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s tím, aby bylo vyhověno žádosti manželů ***** o snížení nájemného v bytě č. 21, ul. Bělehradská 
č.p. 513. 
_______________________________________________________________________________________ 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 25 (celkem 48) 

 
11. 

Dohoda spoluvlastníků nemovitosti č.p. 1054, ul. Štefánikova, Pardubice  
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4804/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dohody spoluvlastníků nemovitosti o hospodaření se společnou věcí, bytovým domem č.p. 
1054 v ul. Štefánikova v Pardubicích, která je přílohou tohoto usnesení.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 10. 2013 
Příloha obsahuje osobní údaje, proto nemůže být zveřejněna. 

____________________________________________________________________________ 
 
 

12. 
Schválení záměru obce nakládat s majetkem dle §39 zák. o obcích  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4805/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v souladu se zněním §39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. záměr nejpozději do 14 dnů ode dne vkladu 
vlastnického práva statutárního města Pardubice k níže uvedeným budovám do Katastru 
nemovitostí vypůjčit Tělovýchovné jednotě Klub vodáků - turistů, IČ 00527670 se sídlem Pod Vinicí, 
530 02 Pardubice budovy bez čp/če stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 5507 a budovy bez 
čp/če stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 8756 oboje v k.ú. a obci Pardubice na dobu 25 let 
výhradně za účelem její sportovní a kulturní činnosti a následně tyto po uplynutí doby výpůjčky 
bezúplatně převést do majetku Tělovýchovné jednoty Klub vodáků - turistů, IČ 00527670 se sídlem 
Pod Vinicí, 530 02 Pardubice.  
Důvodem zveřejněného záměru je realizace projektu "Rekonstrukce Vinice-stará vojenská 
plovárna" v rámci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod (dále jen 
ROP SV) v oblasti podpory 2.1 Integrovaný plán rozvoje města.  
_____________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Úprava rozpočtu na rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4806/2013   (pro 8, nehl. 1) 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 26 (celkem 48) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 70,0 tis. z položky 
"Rekonstrukce ul. Staňkova - vrácení linky MHD" na položky "CS Semtín u garáží - oprava" ve výši 
Kč 15,0 tis., "CS Semtín u parkoviště vlečkové brány Synthesia - oprava" ve výši Kč 35,0 tis., a 
"Rozšíření křižovatky ul. Pražská - Teplého - PD ke st. řízení" ve výši Kč 20,0 tis. (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4807/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z položky 
"Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na položku "Realizace úspory energie - 
aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4808/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. v rámci položky 
"Rekonstrukce chodníku Černá za Bory (u Kosteleckých) z běžných výdajů na kapitálové výdaje 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4809/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města a očekávaných dotacích" na položku "Rekultivace a odbahnění "Čičáku" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4810/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z položky 
"Rekonstrukce ul. Staňkova - vrácení linky MHD" a ve výši Kč 110,0 tis. z položky "Bezpečnost 
cyklistické dopravy - dopravní opatření - realizace" na položku "Oprava účelové komunikace Dubina 
- Penzion" (správce 711 - Odbor majetku a investic) v celkové výši Kč 540,0 tis. 
 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 27 (celkem 48) 

Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4811/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Podpora 
budování cyklostezek" na položku "CS Pardubice - Chrudim - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4812/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,0 tis. z položky "Technická 
pomoc" na položku "Realizace úspor energie - aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4813/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky "OA 
Štefánikova - oprava podlahy v tělocvičně" na položku "OA Štefánikova - oprava zářivek ve třídách" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4814/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 130,0 tis. o příjem dotace z MK ČR z programu státní 
podpory profesionálních divadel pro Východočeské divadlo Pardubice na vlastní uměleckou činnost 
v roce 2013 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "VČD - příspěvek na provoz (dotace 
MK)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4815/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 818,0 tis. z položky "Stavební 
investice na budovách MmP" na položku "Strojní investice" ve výši Kč 344,0 tis. a na položku 
"Provoz MmP" ve výši Kč 474,0 tis. (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 28 (celkem 48) 

Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4816/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Zelená brána - II. et. vícepráce" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4817/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "J. Zajíce 865 - výměna oken - havarijní stav" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4818/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 250,0 tis. z položky "Havarijní 
rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Letní koupaliště Cihelna - výměna filtrů" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4819/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 474,3 tis. položka "Předpokládaná dotace - IPRM Dukla 
(11+12+13 fáze) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "IPRM Dukla (11+12+13 fáze) - dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 671,0 tis. z položky "IPRM 
Dukla (11+12+13 fáze) - vlastní zdroje na položku "Finanční podíl města na očekávaných dotacích" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 750,0 tis. z položky "IPRM 
Dukla (11+12+13 fáze) - úpravy nesouvisející s DP" na položku "Finanční podíl města na 
očekávaných dotacích" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4820/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 29 (celkem 48) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 579,7 tis. položka "Předpokládaná dotace - IPRM Dukla 
(1+2 fáze) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "IPRM Dukla (1+2 fáze) - dotace" (správce 711 
- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Dukla (1+2 fáze) - vlastní zdroje" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Dukla (1+2 fáze) - úpravy nesouvisející s 
DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4821/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,1 tis. položka "Předpokládaná dotace - IPRM Úprava 
ul. Marty Exnarové" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "IPRM Úprava ul. Marty Exnarové - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Úprava ul. Marty Exnarové - úpravy 
nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4822/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 330,7 tis. položka "Předpokládaná dotace - IPRM ul. V 
Ráji (prostor před basketbalovou halou)" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "IPRM ul. V Ráji 
(prostor před basketbalovou halou) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou 
halou) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM ul. V Ráji (prostor před basketbalovou 
halou) - úpravy nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 4823/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 30 (celkem 48) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 142,1 tis. položka "Předpokládaná dotace - IPRM Úprava 
ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a Milheimova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "IPRM 
Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a Milheimova - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a 
Milheimova - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Úprava ul. V Ráji v úseku ul. Teplého a 
Milheimova - úpravy nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 4824/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 654,5 tis. položka "Předpokládaná dotace - IPRM 
Vnitroblok Jiránkova čp. 2200-2202" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "IPRM Vnitroblok 
Jiránkova čp. 2200-2202 - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Vnitroblok Jiránkova čp. 2200-2202 - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Vnitroblok Jiránkova čp. 2200-2202 - 
úpravy nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 4825/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 030,5 tis. položka "Předpokládaná dotace - IPRM 
Vnitroblok Lexova čp. 2252-2257" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu "IPRM Vnitroblok 
Lexova čp. 2252-2257 - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Vnitroblok Lexova čp. 2252-2257 - vlastní 
zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 420,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "IPRM Vnitroblok Lexova čp. 2252-2257 - úpravy 
nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 31 (celkem 48) 

 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 4826/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. z položky "Finanční 
podíl města na očekávaných dotacích" na položku "ZŠ Závodu míru - RÚE - úpravy nesouvisející s 
DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 4827/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové stránky rozpočtu v celkové výši Kč 6 500,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z 
rozpočtu Pardubického kraje pro Východočeské divadlo Pardubice ve výši Kč 3 250,0 tis. o pro 
Komorní filharmonii Pardubice ve výši Kč 3 250,0 tis. a zároveň zvýšení výdajové stránky rozpočtu 
položka "Východočeské divadlo - příspěvek na provoz (dotace Pk) ve výši Kč 3 250,0 tis. a "Komorní 
filharmonie - příspěvek na provoz (dotace Pk) ve výši Kč 3 250,0 tis. (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 4828/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z položky "IPRM 
Dukla a Višňovka - bytové domy v majetku města - PD" na položku "Předrealizační příprava bez 
konkrétní specifikace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 4829/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z položky "MŠ Na 
Třísle - oprava soc. zařízení" na položku "ZŠ Ohrazenice - zřízení 2 tříd MŠ" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 4830/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky "MŠ Ohrazenice - izolace proti 
spodní vodě" ve výši Kč 1 000,0 tis., "MŠ Gebauerova - výměna oken a dveří" ve výši Kč 150,0 tis., 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 32 (celkem 48) 

"MŠ Gebauerova - oprava podlah v HP" ve výši Kč 100,0 tis. a z položky "ZŠ Kyjevská - oprava 
střechy" ve výši Kč 80,0 tis. na položku "ZŠ Erno Košťála - rekonstrukce venkovních hřišť" v celkové 
výši Kč 1 330,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
_____________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4831/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 1. července 2013 poskytnutí dotace Gymnáziu Pardubice, Dašická 
1083, IČ 48160989, na organizační zajištění účasti žáku školy a pedagogického dozoru na Evropském 
parlamentu mládeže v Haagu v listopadu 2013, ve výši 20.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4832/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 1. července 2013 poskytnutí dotace Divadlu NAJT, o. s., IČ 01716522, 
na zajištění představení o Andy Warholovi včetně videoprojekce v Divadle 29, ve výši 7.500 Kč z 
rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4833/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20. května 2013 poskytnutí dotace Pardubické krajské nemocnici, a. s., 
IČ 27520536, na organizační zajištění filmové projekce pod širým nebem v areálu nemocnice, v 
rámci oslav 60. výročí vzniku psychiatrického oddělení, ve výši 5.000 Kč z rezervy paní primátorky 
MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4834/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. června 2013 poskytnutí dotace Československé obci legionářské, o. 
s., IČ 45247455, na organizační zajištění soutěže Battlefield, pochod Oheň (bez) naděje pro žáky ZŠ 
a SŠ v Pardubicích, ve výši 30.000 Kč z rezervy rady. 
 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 33 (celkem 48) 

Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4835/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10. června 2013 poskytnutí dotace HPM Dance Studiu, IČ 67441858, na 
organizační zajištění celovečerního tanečního vystoupení k 15. výročí založení taneční skupiny ve 
Východočeském divadle v Pardubicích, ve výši 10.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4836/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 27. května 2013 poskytnutí dotace Svazu zdravotně postižených 
esperantistů, o. s., IČ 46414258, na zajištění dopravy do německého města Herzberg pro zdravotně 
postižené esperantisty, ve výši 5.000 Kč z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4837/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 17. června poskytnutí dotace panu *****, na organizační zajištění 
setkání bývalých sportovců, ve výši 3.000 Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4838/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8. července poskytnutí dotace panu *****, na organizační zajištění 
tenisového turnaje "O mistra dřevěné pálky", ve výši 5.000 Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4839/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 8. července 2013 poskytnutí dotace Okresnímu mysliveckému spolku 
Pardubice, IČ 67777520, na organizační zajištění XXII. ročníku Memoriálu Františka Bajera ve 
střelbě na TRAP a VI. ročník Bettinsoli cup ve střelbě na loveckém kole, ve výši 5.000 Kč z rezervy 
paní primátorky MUDr. Fraňkové a ve výši 5.000 Kč z rezervy pana náměstka Ing. Koláčka. 
 
__________________________________________________________________________________ 
 

 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 34 (celkem 48) 

 
15. 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
Východočeského divadla Pardubice  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4840/2013   (pro 8, nehl. 1) 
  
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného Východočeským 
divadlem Pardubice, IČ 00 08 83 58. Odpisové plány jsou přílohou č. 1 a 2 tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Snížení nejvyššího počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, Školní 748 a v 

Základní škole Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 - změna zápisu v rejstříku škol 
a školských zařízení  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4841/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, 
Školní 748 ze 500 na 470 žáků s účinností od 1.1. 2014. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4842/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Polabiny, 
Prodloužená 283 ze 800 na 700 žáků od 1.9. 2014. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách Základní školy a mateřské školy 

Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159  
 
Bez rozpravy 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 35 (celkem 48) 

 
Přijaté usnesení č. 4843/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. a 2. třídě Základní školy a mateřské školy Pardubice-
Ohrazenice, Trnovská 159 na 25 dětí ve třídách mateřské školy od školního roku 2013/2014 na 
dobu neurčitou. 
___________________________________________________________________________________ 
 

18. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice-

Polabiny, Družstevní 305  
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 4844/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu žáků v 7.A a v 7.B na 32 žáků Základní školy Pardubice-Polabiny, 
Družstevní 305, a to od školního roku 2013/2014. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

19. 
Úprava platového výměru ředitelky příspěvkové organizace ve školství zřizované 

statutárním městem Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4845/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.08.2013 plat dle návrhu Mgr. Ivaně Nejedlé, ředitelce ZŠ Pardubice-Studánka, Pod 
Zahradami 317. 
____________________________________________________________________________ 
 

20. 
Jmenování a stanovení platu ředitele Základní školy Waldorfské Pardubice, 

Gorkého 867  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4846/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 36 (celkem 48) 

J m e n u j e  
pana Mgr. Bc. Milana Bartáka na pracovní místo ředitele Základní školy Waldorfská Pardubice, 
Gorkého 867 s účinností od 1.8. 2013 na období 6 let do 31.7. 2019 dle důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4847/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 1. 8. 2013 plat dle návrhu: 
Mgr. Bc. Milanovi Bartákovi, řediteli ZŠ Waldorfská Pardubice, Gorkého 867 
______________________________________________________________________________________ 
 

21. 
Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4848/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšení nejvyššího počtu žáků ve školní družině při Základní škole Pardubice, Staňkova 128 ze 150 
na 180 žáků, a to od 1.9. 2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4849/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole Pardubice, Josefa 
Ressla 2258 ze 100 na 120 žáků, a to od 1.9. 2013. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4850/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole Pardubice-Polabiny, 
Družstevní 305 ze 200 na 210 žáků, a to od 1.9. 2013. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4851/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 37 (celkem 48) 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině při Základní škole Pardubice, nábřeží 
Závodu míru 1951 ze 120 na 150 žáků, a to od 1.9. 2013. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

22. 
Žádosti příspěvkových organizací města o poskytnutí dotací z Pardubického kraje  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4852/2013   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí dotace na činnost a provoz Turistického informačního centra Pardubice 
pro rok 2013 z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Případným konečným příjemcem 
dotace bude Kulturní centrum Pardubice, IČ: 000 85 286, příspěvková organizace města a 
provozovatel Turistického informačního centra. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4853/2013   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 3.250.000,- Kč na podporu činnosti Komorní filharmonie 
Pardubice v roce 2013 se zvláštním důrazem především na činnost regionální a na reprezentaci 
Pardubického kraje na kulturních a společenských akcích s významem národním a mezinárodním. 
Dotace bude poskytnuta z Programu podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie 
Pardubice Pardubického kraje na rok 2013. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4854/2013   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 6.500.000,- Kč na podporu činnosti Východočeského 
divadla Pardubice v roce 2013 se zvláštním důrazem především na činnost regionální a na 
reprezentaci Pardubického kraje. Dotace bude poskytnuta z Programu podpory Východočeského 
divadla a Komorní filharmonie Pardubice Pardubického kraje na rok 2013. 
___________________________________________________________________________________ 
 

23. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
 
Bez rozpravy 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 38 (celkem 48) 

 
Přijaté usnesení č. 4855/2013   (pro 8, nehl.12) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Studánka, 
Pod Zahradami 317, IČ: 48161276. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 

24. 
Organizační záležitosti Domu dětí a mládeže DELTA Pardubice  

 
Zpravodaj: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
- konstatovala,  že komise nevybrala žádného uchazeče na místo ředitele  DDM Delta Pce. Seznámila 
s možnými variantami řešení problematiky DDM. 
 
 
Rozprava: 

- Nedoporučeno vypisovat nové konkurzní řízení. 
- Byl podán nový  návrh č. 3 na jmenování pana ***** →návrh nebyl přijat. 
- Diskutována možnost sloučení nebo splynutí domů dětí a mládeže →nový návrh č. 4 – viz usn. 

4858/2013. 
 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4856/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na základě doporučení konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Domu 
dětí a mládeže DELTA Pardubice, Gorkého 2658, vyřadit uchazeče pana ***** dle vyhlášky č. 
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích v platném znění. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4857/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže DELTA Pardubice, 
Gorkého 2658, které bylo vyhlášeno na základě usnesení Rady města Pardubic č. RM 4568/2013 ze 
dne 21. 5. 2013. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4858/2013   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Mgr. I. Liedermanovou a Mgr. J. Taubera, aby předložili RmP záměr sloučení či splynutí domů dětí a 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 39 (celkem 48) 

mládeže v Pardubicích. 
T: 30.09.2013 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 4, zdrž. 5) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
******* ředitelem DDM Delta Pardubice, Gorkého 2658. 
_______________________________________________________________________________________ 

 
25. 

Záměr pronájmu vodovodu a kanalizace v majetku města  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4859/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr města pronajmout společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem Teplého 
2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 toto vodní dílo:  
" Kanalizace Lány na Důlku ( za hřbitovem) " 
Rozsah kanalizace - stoka PVC, DN 250 mm, dl. 95,3 m 
- výtlak PE 100 mm, dl. 102,6 m 
- čerpací stanice DN 1500 mm + přípojka el. energie 
Umístění kanalizace: na pozemkových parcelách č.665/4, 726/6, 726/20, 1030/1, 1030/5, 1074/117, 
Katastrální území : Lány na Důlku 
Obec: Pardubice 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4860/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
své usnesení č.3362/2012, které zní : 
" Pověřuje odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubic podle ust.§ 102 odst.1) písmeno 
m) zákona o obcích o rozhodování o zveřejnění záměru o pronájmu vodních děl v majetku města 
podle ust.§ 39 odst.1) zákona o obcích". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4861/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 40 (celkem 48) 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubic v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích 
rozhodováním o záměrech pronájmu vodních děl v majetku města Pardubic třetím osobám a 
zveřejňováním těchto záměrů dle § 39 odst. 1 zákona o obcích. 
____________________________________________________________________________________ 
 

26. 
Územní energetická koncepce města Hradec Králové a Pardubice  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- stručně uvedl zprávu s tím, že navazuje na jednání s RmHK. Pracovní komise, která by měla posoudit 
nabídky,  bude mít pravděpodobně 6 členů – 3 z HK a 3 z PA. Zástupci za Pardubice (p. Němec, Brendl, 
Koláček) budou schváleni na příští schůzi RmP. 
 

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4862/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
důvodovou zprávu k záměru společného zadání zpracování Územně energetické koncepce města 
Pardubice a Hradec Králové. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubice s c h v a l u j e uzavření smlouvy "O spolupráci a o společném 
postupu směřujícím k zadání veřejné zakázky" pro Územní energetickou koncepci pro Pardubice a 
Hradec Králové, jež je přílohou tohoto usnesení. 
III. U k l á d á  
Františkovi Brendlovi, náměstkovi primátorky: 
1. předložit smlouvu "O spolupráci a o společném postupu směřujícím k zadání veřejné zakázky" 
Zastupitelstvu města Pardubic (T:17.9.2013) 
2. podat žádost o vyčlenění finančních prostředků v nejbližší změně rozpočtu (T: 17.9.2013) 
_____________________________________________________________________________________ 
 

27. 
Příprava energeticky úsporných projektů řešených metodou EPC  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 
- vysvětlil, že bylo vytipováno 36 objektů, aby byly splněny podmínky dotace. 20 objektů bude analýza řešit 
zcela, 16 objektů pouze okrajově. 
 
 
Přijaté usnesení č. 4863/2013   (pro 6, nehl.3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Podmínky čerpání neinvestiční dotace aktivity E.2 Příprava energetických úsporných projektů 
řešených metodou EPC pro rok 2013 na projekt "Příprava energetických úsporných projektů 
řešených metodou EPC pro 36 objektů". Podmínky rozhodnutí jsou uvedeny v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 41 (celkem 48) 

__________________________________________________________________________________ 
 

28. 
Stanovisko Komise pro urbanismus a architekturu k plánování veřejných objektů  

a prostranství v Pardubicích  
 
Zpravodaj: Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu  
- okomentoval zprávu s tím, že umístění Úřadu práce do objektu Masarykových kasáren je nevyhovující a 
bylo by vhodné, aby město mohlo zasáhnout v tomto, ale i v jiných případech → podal nový návrh č. 2 – viz 
usn. 4865/2013.  
 
Rozprava: 

- Konstatováno, že pokud se jedná o soukromou podnikatelskou aktivitu, nemůže ji město nijak 
ovlivnit. 

- Doporučeno řešit v souvislosti se strategickým plánem města. 
- Diskutován názor KUA, postoj a rozhodnutí ZmP v této problematice. 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4864/2013   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
nesouhlasné stanovisko Komise pro urbanismus a architekturu k plánování veřejných objektů a 
prostranství v Pardubicích 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4865/2013   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
M. Koláčkovi nalézt vhodné opatření k prosazování architektonických soutěží významných staveb 
na území města. 
Z: M. Koláček, náměstek primátorky 
T: 31.10.2013 
_______________________________________________________________________________________ 
 

29. 
Highway Design, s.r.o. – Vyhledávací studie trasy Západní tangenty včetně 

vyhodnocení dopadů na navazující území - cenová nabídka –320.000,- Kč bez DPH, 
387.200,- Kč včetně DPH  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4866/2013   (pro 8,nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 42 (celkem 48) 

a) přímé zadání zakázky na dílo " Vyhledávací studie trasy Západní tangenty včetně vyhodnocení 
dopadů na navazující území 
" společnosti Highway Design, s.r.o. dle cenové nabídky z června 2013 za cenu 320.000,- Kč bez 
DPH, 387.200,- Kč včetně DPH 
_________________________________________________________________________________ 
 

30. 
Architectureweek Praha 2013 - mezinárodní festival architektury a urbanismu - 

schválení účasti města Pardubice a ceny 200.000,- Kč bez DPH (242.000,- Kč s DPH).  
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 4867/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.  
a) Aktivní účast města Pardubice na akci " Architectureweek Praha 2013 - mezinárodní festival 
architektury a urbanismu " a uzavření smlouvy s organizátorem festivalu - společností Czech 
Architecture Week, s.r.o. 
dle návrhu smlouvy za poskytnuté služby v rozsahu uvedené smlouvy za cenu 200.000,-Kč bez DPH , 
242.000,- Kč s DPH, . 
____________________________________________________________________________ 
 

31. 
Přednádraží - brána do města - souběžné zpracování zakázky malého rozsahu více 
nezávislými zpracovateli - schválení ceny 4 x 160.000,- Kč bez DPH (193.600,- Kč s 

DPH)  
 
Zpravodaj: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
 
Rozprava: 

• Zdůrazněno řešení dopravy v této lokalitě. 

• Doporučeno posunutí termínu pro dokončení studií na konec října 2013 i za cenu, že dotace ze 
švýcarských fondů nebude poskytnuta. 

• Doporučeno řešit i oblast za nádražím směrem k Dukle a oblast k lihovaru. 

• Diskutována možnost vzniku záchytného parkoviště, rekonstrukce železničního uzlu, vzájemná 
provázanost v souvislosti s rekonstrukcí Milheimovy ulice aj. 

  
Přijaté usnesení č. 4868/2013   (pro 7, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání zakázky na dílo "Přednádraží - brána do města - ideová studie" společnostem  
Prodin a.s., Jiráskova 169, Pardubice, IČO 252 92 161 
Atelier Aurum, Jiráskova 21, 530 02 Pardubice, IČO 42937680 
HighwayDesign, s.r.o., Okružní 948, 500 03, Hradec Králové, IČO 275 13 351 
Amok, Hlaváčova 179, 530 02 Pardubice, IČO 15014886 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 43 (celkem 48) 

za cenu předem stanovenou zadavatelem v červnu 2013 - 160.000,- Kč bez DPH, 193.600,- Kč včetně 
DPH za jednu studii jednomu zpracovateli, hrazeno z rozpočtu OMI. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

32. 
Veřejná jednokolová výtvarná soutěž na zpracování návrhu památníku aviatika 

Jana Kašpara - výplaty cen a odměn soutěžícím  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4869/2013   (pro 7, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d u j e  
podle § 107 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách o výběru nejvhodnějšího návrhu v rámci soutěže 
o návrh "Veřejná jednokolová výtvarná soutěž na zpracování návrhu památníku aviatika Jana 
Kašpara", jímž je soutěžní návrh číslo 11 pana *****, v souladu s hodnocením poroty, 
zaznamenaným v protokolu o hodnocení návrhů. 
II. S c h v a l u j e  
výplatu cen a odměn soutěžícím dle soutěžního protokolu, (kde soutěžní porota rozhodla 
hlasováním o konečném pořadí a rozdělení částek cen a odměn): 
Soutěžní návrh číslo 11 *****- 1.cena (120.000,-KČ) 
Soutěžní návrh číslo 12 *****2.cena (90.000,-KČ) 
Soutěžní návrh číslo 44 *****- 3.cena (50.000,-KČ) 
Soutěžní návrh číslo 2 ***** - 4. (odměna) (20.000,-KČ) 
Soutěžní návrh číslo 24 *****- 5. (odměna) (15.000,-KČ) 
Soutěžní návrh číslo 41 ***** 5. (odměna) (15.000,-KČ). 
 
____________________________________________________________________________ 
 

33. 
IPRM Dukla a Višňovka - doporučené projekty k realizaci v rámci 12 b a 13 výzvy 

IPRM  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4870/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s pořadím vyhodnocení projektů, které byly předloženy v rámci 12. výzvy b) bytové domy. Pořadí je 
uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
k podpoře v rámci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka, vyhlášené 12. výzvy b) bytové domy projekty č. 1202,1204, 1209, 1205 a 1206 uvedené v 
příloze č. 1 tohoto usnesení. 
III. D o p o r u č u j e  



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 44 (celkem 48) 

nepodpořit v rámci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka, vyhlášené 12. výzvy b) bytové domy projekt č.1203, 1207, 1201, 1208 uvedený v příloze č. 
1 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4871/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s pořadím vyhodnocení projektů, které byly předloženy v rámci 13. výzvy a) veřejná prostranství. 
Pořadí je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
k podpoře v rámci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a 
Višňovka, vyhlášené 13. výzvy a) veřejná prostranství projekty č. 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 
1306 a 1307 uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

34. 
Smluvní vztahy v rámci přípravy a realizace projektu IPRM "Revitalizace parku  

Na Špici"  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4872/2013   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu v usnesení RmP ze dne 4.6.2013 č. 4585/2013, a to změnu doby neurčité na dobu určitou, a 
to ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí pronajímaných nemovitostí pro předmětnou 
stavební akci pronajímatelem a nájemcem do dne vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě lávky, 
nejdéle však na dobu 5 let, a změnu výše nájemného z ceny 85.000,- Kč/rok včetně DPH na cenu 
93.380,- Kč/rok (osvobozeno od DPH). Jedná se o investiční akci města "Revitalizace parku Na Špici- 
SO.2.1 Lávka"  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4873/2013   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice na části stavby protipovodňových hrází evidovaných pod č. DHM 
9051011922 s názvem Chrudimka, protipovodňová ochrana (dále jen "stavba PPO") v majetku ČR - 
s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, 
Hradec Králové, která je v místech stavby lávky umístěna na pozemcích: pravý břeh: p.p.č. 2774/59 
v k.ú. Pardubice, levý břeh: p.p.č. 2774/61, 2774/62, 2774/64, 504/22, 504/25 v k.ú. Pardubice  
Věcné břemeno spočívá v povinnosti strpět na části stavby PPO umístění stavby lávky po celou 
dobu její fyzické a právní životnosti a strpět vstup i vjezd oprávněného na stavbu lávky po stavbě 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 45 (celkem 48) 

PPO v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a 
revizemi, resp. rekonstrukcí stavby lávky nebo s odstraněním její havárie po celou dobu její fyzické i 
právní životnosti. Rozsah věcného břemene je definován zákresem v projektové dokumentaci akce 
"Revitalizace parku Na Špici" název výkresu - SO.2.1 Lávka. Definitivní rozsah věcného břemene 
bude určen po geometrickém zaměření. 
Statutární město Pardubice umožní povinnému přejezd nájezdových ploch lávky na pravém i levém 
břehu těžkou technikou (do 25t) z důvodu provádění pravidelné údržby ochranných hrází nebo 
provádění případných oprav stavby PPO. 
Věcné břemeno se zřizuje po dobu fyzické a právní životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve 
výši pětinásobku ročního užitku při ceně Kč 35,- za 1 m2 plochy věcného břemene (tj. 5 x 35 x počet 
m2) dle geometrického plánu, ke které se připočte DPH.  
Jedná se o investiční akci města "Revitalizace parku Na Špici- SO.2.1 Lávka" 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4874/2013   (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu v usnesení RmP ze dne 4.6.2013 č. 4586/2013, a to změnu doby neurčité na dobu určitou, a 
to ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí pronajímaných nemovitostí pro předmětnou 
stavební akci pronajímatelem a nájemcem do dne vydání kolaudačního souhlasu ke stavbě lávky, 
nejdéle však na dobu 5 let, změnu výše nájemného z ceny 50.000,- Kč/rok včetně DPH na cenu 
137.375,- Kč/rok (osvobozeno od DPH) a změnu výměry části p.p.č. 2783/58 z výměry 2615 m2 na 
výměru 3615 m2 k.ú. Pardubice. 
______________________________________________________________________________________ 
 

35. 
Neobsazeno.  

_______________________________________________________________________________________ 
 

36. 
Žádost o dotaci z programu Mládež v akci na projekt Mládež na koních  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4875/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
žádost o dotaci do programu Mládež v akci na projekt Mládež na koních ve výši 12 148 EUR nebyla 
národní agenturou schválena. 
_____________________________________________________________________________________ 
 

37. 
Zahraniční služební cesty  

 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 46 (celkem 48) 

Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4876/2013   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu Ing. Jiřího Rozinka do německého partnerského města Selbu na Luční 
slavnosti města 2013 ve dnech 13. - 15. července 2013. 
______________________________________________________________________________ 
 

 
38. 

Diskuze 
 

Členové rady vzali na vědomí tyto informativní zprávy: 
Působení školních psychologů na základních školách v Pardubicích  
Ze zahraniční služební cesty do Bruselu  
 
 
F. Brendl: seznámil s nabídkou společnosti KPMG Česká republika s. r. o. a s nabídkou společnosti Deloitte 
Advisory s.r.o. 
Po diskuzi nad oběma tématy podal dva nové návrhy  – viz níže uvedená  usn. 4878 a 4879/2013.  
(Obě nabídky jsou součástí materiálů do RmP 23.07.2013) 

 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4878/2013   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání strategické studie posouzení variant rozvoje lokality Letního stadionu a jeho okolí 
společnosti KPMG Česká republika, s.r.o. Náklady v celkové hodnotě 820.000 Kč (bez DPH) budou 
hrazeny z rozpočtové kapitoly OHA. 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4879/2013   (pro 8, nehl.1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání poradenských služeb týkajících se posouzení záměru využití areálu Automatických 
mlýnů společnosti Deloitte Advisory s.r.o. Náklady v celkové hodnotě 445.000 Kč (bez DPH) budou 
hrazeny z rozpočtové kapitoly OHA. 
 
 
J. Kubát: vznesl dotaz na třetí ledovou plochu →je v jedné z variant řešení. 
M. Košař: upozornil na souvislost s územním plánováním a potřebu spolupráce s OHA při využití tohoto 
území k určitým druhům sportu a pro případná náhradní řešení. 
 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 47 (celkem 48) 

Š. Fraňková: konstatovala, že v případě studie na objekt Automatických mlýnů jde o vstřícný krok města 
vůči objektu, jež není v jeho majetku. 
M. Košař očekává vypovídající informace směrem k možným investorům mimo region. 
J. Mojžíš: doporučuje realizovat  poradenství vlastními silami. 
J. Němec: Winternitzovy mlýny patří dle jeho názoru ke  klíčovým objektům města 
V této souvislosti bylo doporučeno zpracovat analýzu či revizi brownfieldů a nevyužitých území. 
 
M. Košař: uvedl argumenty pro zastavení XXVIIb. změny ÚP. Návrh bude předložen na ZmP 09/2013. 
F. Brendl: doporučil zrušit i XXVIIa. změny. 
 
J. Němec: v souvislosti s přípravou nového územního plánu požádal o zapracování konkrétní úpravy lokalit 
do některé z připravovaných  variant →návrh předán M. Koláčkovi. 
M. Košař: vyjádřil svůj názor na tvorbu nového ÚP. 
 
J. Němec: v souvislosti s nákupem el. energií na burze požádal o začlenění do pracovní skupiny zabývající se 
touto problematikou → doporučena účast na Veřejném projednání strategického plánu 23.07.2013 v 16:00 
hodin. 
 
J. Němec: oslovil tajemníka ve věci stížnosti  p.*****. 
M. Zitko: podal konkrétní  informace. 
J. Mojžíš: požádal  tajemníka o zvážení  rozhovoru se touto zaměstnankyní. 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 12:45 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Štěpánka   F r a ň k o v á 
           primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
František  B r e n d l     
 
 
 
…………………………………………… 
Jaroslav  M o j ž í š   
_____________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 26.07.2013      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 48 stránek zápisu 



70. řádná schůze dne 23.7.2013 Strana 48 (celkem 48) 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 
 
 


